supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo 
del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán al órgano concedente los estados contables aprobados por el órgano competente 
en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente. 

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de

[...]

importe de 70.000,00 € (Expediente 6380/2024).

Cláusula 5ª.- Se requiere la adición de SETENTA MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS 
(70.000,00 €) al importe abonado durante el año 2024, suponiendo una alteración del coste 
económico del Convenio de Colaboración que se fijaba en CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
EUROS CON CERO CÉNTIMOS (185.000,00 €) y al tratarse de una subvención nominativa ha 
requerido la tramitación de expediente de transferencia de crédito aprobado por Decreto nº 219, 
de fecha 19 de septiembre de 2024, relativo a aprobación de Transferencia de Crédito entre 
Aplicaciones Presupuestarias de la misma Área de Gastos siendo la aplicación de destino 
nominativa número 24847/2024. (BOME Extraordinario número 54, de 24 de septiembre de 
2024) fijándose el crédito total del que el Convenio de Colaboración se dota en DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (255.000,00 €).

Cláusula 6ª.- Existe RC SUPLEMENTO DE RETENCIÓN CRÉDITO número 12024000054143 
del 25 de septiembre de 2024 por un total de 70.000,00 € (operación previa RC 
SUBVENCIONES número 12024000007855 del 10 de marzo de 2024), a detraer de la Aplicación